

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

"УТВЕРЖДАЮ"

Муниципальное общеобразовательное учреждение Ликино-Дулёвская СОШ № 5

/ Э.Э. Фролов /

" " 2024 г.

" " февраля 2024 г.

Наименование стройки:
Объект №**Локальный сметный расчет №**
(Локальная смета)

на выполнение работ по замене окон

Наименование объекта: Муниципальное общеобразовательное учреждение Ликино-Дулёвская средняя общеобразовательная школа № 5 (корпус 2)

Основание:

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	0,00	1000,00	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		344	чел.-ч
Сметная заработная плата	3,019	141,089	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на январь 2024 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправо чные коэффици иенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффи иенты пересче та	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	P56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконны х перепл етов	0,6733	398,87			п.5		
		ЗП			369,80	1,00	248,99	46,73	11635,30	
		ЭМ			29,07	1,00	19,57	20,92	409,40	
		в т.ч. ЗПМ			12,56	1,00	(8,46)	46,73	(395,34)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	90,00			231,71		10827,58	
		СП от ФОТ	%	47,00			121,00		5654,40	
		ЗТР	чел-ч	46,11		1,00				31,05
		Всего по позиции					621,27		28526,38	31,05
2	P56-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,081	761,66			п.7		
		ЗП			761,66	1,00	61,69	46,73	2882,77	
		НР от ФОТ	%	90,00			55,52		2594,49	
		СП от ФОТ	%	47,00			28,99		1354,90	
		ЗТР	чел-ч	94,97		1,00				7,69
		Всего по позиции					146,20		6832,16	7,69
3	P56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробо к	0,2	1145,54			п.1		
		ЗП			1051,72	1,00	210,34	46,73	9829,19	
		ЭМ			93,82	1,00	18,76	16,33	306,35	
		в т.ч. ЗПМ			24,04	1,00	(4,81)	46,73	(224,77)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	90,00			193,64		9048,56	
		СП от ФОТ	%	47,00			101,12		4725,36	
		ЗТР	чел-ч	128,73		1,00				25,75
		Всего по позиции					523,86		23909,38	25,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	E10-01-034-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемо в	0,0174	175916,67			п.105		
		ЗП			1492,36	1,15	29,86	46,73	1395,36	
		ЭМ			427,09	1,25	9,29	20,37	189,24	
		в т.ч. ЗПМ			23,76	1,25	(0,52)	46,73	(24,30)	
		МР			173997,22	1,00	3027,55	2,27	6872,54	
2030938		Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2	-1,74	1630,31	1,00	-2836,74	2,10	-5957,15	
2030941		Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2	м2	1,74	2656,83	1,00	4622,88	1,76	8136,27	
		НР от ФОТ	%	97,20			29,53		1379,91	
		СП от ФОТ	%	46,75			14,20		663,69	
		ЗТР	чел-ч	170,75		1,15				3,42
Всего по позиции							4896,57		12679,86	3,42
5	E10-01-034-03 421/пр_2020_п .58_пп.б	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемо в	0,0087	322243,95			п.107		
		ЗП			1888,54	1,15	18,89	46,73	882,73	
		ЭМ			508,25	1,25	5,53	18,85	104,24	
		в т.ч. ЗПМ			23,76	1,25	(0,26)	46,73	(12,15)	
		МР			319847,16	1,00	2782,67	1,91	5314,90	
2030957		Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью 2 м2 и более	м2	-0,87	3062,17	1,00	-2664,09	1,78	-4742,08	
2030959		Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2	м2	0,87	4802,05	1,00	4177,78	1,75	7311,12	
		НР от ФОТ	%	97,20			18,61		869,82	
		СП от ФОТ	%	46,75			8,95		418,36	
		ЗТР	чел-ч	216,08		1,15				2,16
Всего по позиции							4348,34		10159,09	2,16
6	E10-01-034-06 421/пр_2020_п .58_пп.б	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемо в	0,0774	263167,72			п.110		
		ЗП			1273,59	1,15	113,36	46,73	5297,31	
		ЭМ			409,22	1,25	39,59	19,94	789,42	
		в т.ч. ЗПМ			8,91	1,25	(0,86)	46,73	(40,19)	
		МР			261484,91	1,00	20238,93	2,09	42299,36	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	2030993	Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотно- откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	м2	-7,74	2531,56	1,00	-19594,27	2,00	-39188,54	
	2031000	Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотно- откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2	м2	7,74	2815,12	1,00	21789,03	2,01	43795,95	
		НР от ФОТ	%	97,20			111,02		5188,05	
		СП от ФОТ	%	46,75			53,40		2495,28	
		ЗТР	чел-ч	145,72		1,15				12,97
	Всего по позиции						22751,06		60676,83	12,97
7	E10-01-034-08 421/пр_2020_п .58_пп.б	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ проемо в профилей поворотных (откидных, поворотно- откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	0,5698	228826,21			п.112		
		ЗП			1303,66	1,15	854,25	46,73	39919,10	
		ЭМ			413,79	1,25	294,72	19,84	5847,24	
		в т.ч. ЗПМ			8,91	1,25	(6,35)	46,73	(296,74)	
		МР			227108,76	1,00	129406,57	2,49	322222,36	
	2031073	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	м2	-56,98	2185,28	1,00	-124517,25	2,39	-297596,23	
	2031079	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2	м2	56,98	2473,50	1,00	140940,03	2,30	324162,07	
		НР от ФОТ	%	97,20			836,50		39089,80	
		СП от ФОТ	%	46,75			402,33		18800,91	
		ЗТР	чел-ч	149,16		1,15				97,74
	Всего по позиции						148217,15		452445,25	97,74
8	E10-01-037-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Установка противомоскитных сеток	100 шт	0,03	144,56			п.1		
		ЗП			107,53	1,15	3,71	46,73	173,37	
		ЭМ			12,83	1,25	0,48	22,07	10,59	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,25	(0,01)	46,73	(0,47)	
		МР			24,20	1,00	0,73	7,75	5,66	
		НР от ФОТ	%	97,20			3,62		168,97	
		СП от ФОТ	%	46,75			1,74		81,27	
		ЗТР	чел-ч	12,71		1,15				0,44
	Всего по позиции						10,28		439,86	0,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	1015290	Сетка противомоскитная м2 стационарная, цвет белый	2,7		113,02	1,00	305,15	5,83	1779,02	
10	E10-01-035-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п. м	0,379	4199,17			п.113		
		ЗП			180,75	1,15	78,78	46,73	3681,39	
		ЭМ			14,33	1,25	6,79	22,02	149,52	
		в т.ч. ЗПМ			0,54	1,25	(0,26)	46,73	(12,15)	
		МР			4004,09	1,00	1517,55	5,50	8346,53	
	1012912	Доски подоконные ПВХ, шириной 600 мм	м	37,9	382,89	1,00	14511,53	1,47	21331,95	
		НР от ФОТ	%		97,20			76,83	3590,12	
		СП от ФОТ	%		46,75			36,95	1726,73	
		ЗТР	чел-ч		21,19	1,15				9,24
		Всего по позиции					16228,43		38826,24	9,24
11	E15-01-050-04 421/пр_2020_п .58_пп.б	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно- слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2 облицо вки	0,53	2053,38			п.263		
		ЗП			1528,19	1,15	931,43	46,73	43525,72	
		ЭМ			46,33	1,25	30,69	22,01	675,49	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,25	(0,72)	46,73	(33,65)	
		МР			478,86	1,00	253,80	5,20	1319,76	
	1016872	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол) белые, ширина 2 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2	55,65	594,65	1,00	33092,27	0,72	23826,43	
		НР от ФОТ	%		90,00			838,94	39203,43	
		СП от ФОТ	%		41,65			388,24	18142,48	
		ЗТР	чел-ч		166,47	1,15				101,46
		Всего по позиции					35535,37		126693,31	101,46
12	E10-01-036-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Установка уголков ПВХ на клее	100 п. м	1,0825	405,15			п.116		
		ЗП			57,15	1,15	71,14	46,73	3324,37	
		ЭМ			0,00	1,25	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			348,00	1,00	376,71	5,45	2053,07	
	1015958	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм	10 м	-10,825	31,20	1,00	-337,74	5,01	-1692,08	
	1015961	Уголок ПВХ, размером 40x40 мм	10 м	10,825	46,30	1,00	501,20	5,00	2506,00	
		НР от ФОТ	%		97,20			69,15	3231,29	
		СП от ФОТ	%		46,75			33,26	1554,14	
		ЗТР	чел-ч		6,70	1,15				8,34
		Всего по позиции					713,72		10976,79	8,34
13	P58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,359	2516,07			п.76		
		ЗП			353,23	1,00	126,81	46,73	5925,83	
		ЭМ			5,99	1,00	2,15	21,62	46,48	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,00	(0,39)	46,73	(18,22)	
		МР			2156,85	1,00	774,31	8,76	6782,96	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1011706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	-0,066056	11200,01	1,00	-739,83	8,42	-6229,37	
	1012411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	35,9	26,49	1,00	950,99	10,57	10051,96	
		НР от ФОТ	%	90,00			114,48		5349,65	
		СП от ФОТ	%	46,00			58,51		2734,26	
		ЗТР	чел-ч	41,41		1,00				14,87
	Всего по позиции						1287,42		24661,77	14,87
14	E15-02-031-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 штукатурива емой поверх ности	0,116	4065,16			п.383		
		ЗП			1895,72	1,15	252,89	46,73	11817,55	
		ЭМ			64,40	1,25	9,34	20,91	195,30	
		в т.ч. ЗПМ			27,81	1,25	(4,03)	46,73	(188,32)	
		МР			2105,04	1,00	244,18	8,52	2080,41	
		НР от ФОТ	%	90,00			231,23		10805,28	
		СП от ФОТ	%	41,65			107,01		5000,44	
		ЗТР	чел-ч	204,06		1,15				27,22
	Всего по позиции						844,65		29898,98	27,22
15	E15-04-019-05 421/пр_2020_п .58_пп.б	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,116	712,19			п.545		
		ЗП			128,20	1,15	17,10	46,73	799,08	
		ЭМ			7,13	1,25	1,03	21,90	22,56	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			576,86	1,00	66,92	17,38	1163,07	
		НР от ФОТ	%	90,00			15,39		719,17	
		СП от ФОТ	%	41,65			7,12		332,82	
		ЗТР	чел-ч	13,80		1,15				1,84
	Всего по позиции						107,56		3036,70	1,84
16	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,311	42,98	1,00	56,35	24,73	1393,54	
	Всего по позиции						56,35		1393,54	0,00
17	A03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	1,311	15,35	1,00	20,12	19,79	398,17	
	Всего по позиции						20,12		398,17	0,00
	Итого прямые затраты по разделу						232424,51		637582,55	
	в том числе:									
	оплата труда						3019,24		141089,07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		эксплуатация машин и механизмов					437,94		8745,83	
		материальные ресурсы					228890,86		485955,94	
		перевозка					20,12		398,17	
		Итого ФОТ (справочно)					3045,91		142335,37	
		Итого накладные расходы					2826,17		132066,12	
		Итого сметная прибыль					1362,82		63685,04	
		Итого оборудование					0,00		0,00	
		Итого прочие затраты					0,00		0,00	
		Итого по разделу					236613,50		833333,33	
		справочно:								
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							0,00	
		оборудование, отсутствующее в СНБ							0,00	

ВСЕГО прямые затраты по смете							232424,51		637582,55	
в том числе:										
оплата труда							3019,24		141089,07	
эксплуатация машин и механизмов							437,94		8745,83	
материальные ресурсы							228890,86		485955,94	
перевозка							20,12		398,17	
строки, рассчитанные от ПЗ и не отнесенные к прочим затратам							56,35		1393,54	
Всего ФОТ (справочно)							3045,91		142335,37	
Всего накладные расходы							2826,17		132066,12	
Всего сметная прибыль							1362,82		63685,04	
Всего прочие затраты							0,00		0,00	
ВСЕГО по смете							236613,50		833333,33	
в том числе:										
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ									0,00	
оборудование, отсутствующее в СНБ									0,00	
НДС, %						20,00			166666,67	
Всего									1000000,00	

Составил  / Кусиев Ш.В. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил / /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))